

PROTOKÓŁ
Z IV POSIEDZENIA
KOMITETU REWITALIZACJI MIASTA BOCHNIA

odbywającego się w dniu 5 września 2018 r. w sali narad Urzędu Miasta Bochnia,
ul. Kazimierza Wielkiego 2

Obecni członkowie Komitetu Rewitalizacji wg. załączonej listy obecności.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji Rafał Kłosowski
Czas trwania posiedzenia od godz. 17:00 do 19:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, wnioski do porządku obrad.
2. Realizacja "Uchwały krajobrazowej" w obszarze rewitalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem nadchodzących wyborów samorządowych.
3. Rewitalizacja Rynku - szczegółowy harmonogram realizacji inwestycji.
4. Budowa tężni solankowej, a obszar rewitalizacji. Aspekty komunikacyjne i harmonogram robót.
5. Realizacja projektu Turisticus w obszarze rewitalizacji, a w szczególności inwestycja na Kolejce.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1.

Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji – Pan Rafał Kłosowski wita zgromadzone osoby. Stwierdza prawomocność obrad, obecnych 12 członków (lista obecności w załączeniu), Komitet Rewitalizacji jest prawomocny do podejmowania opinii. Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad.

Ad pkt 2.

Pani Dominika Ropek – Architekt Miejski referuje uchwałę krajobrazową w kontekście nadchodzących wyborów samorządowych.

D. Ropek:

Witam Państwa serdecznie. W zakresie tematu, który został tutaj poruszony chciałabym udzielić następujących informacji. Co do zasady obowiązujący jest oczywiście kodeks wyborczy, który to jest podstawą przeprowadzenia procedury wyborów. Nasza uchwała krajobrazowa nie jest sprzeczna z żadnym z przepisów, który został przyjęty w kodeksie wyborczym. W naszej uchwale krajobrazowej ze szczególnym uwzględnieniem odnosi się do tych zapisów paragraf 18 ust. 1 pkt 5a i pkt 7, w którym jest zapisane czego nie można umieszczać w przestrzeni publicznej, na ogrodzeniach, murach oporowych, balkonach, balustradach, dachach, ścianach szczytowych budynków, urządzeniach infrastruktury technicznej, znakach drogowych, drzewach i żywopłotach. To dotyczy także reklam

W dalszej części członkowie komitetu rewitalizacji zadają pytania.

M. Liguzińska- Kowal:

Powiedziała pani, że wtedy ewentualnie zostaną naliczone jakieś kary, ale do tego trzeba się jakoś przygotować, co będzie z tym taryfikatorem?

D. Ropek:

Taryfikator jest określony w ustawie.

M. Liguzińska- Kowal:

I on wtedy wchodzi po prostu w życie?

D. Ropek:

Tak, jeżeli nie będzie dodatkowej uchwały Rady Miasta polegającej na wprowadzeniu stawek reklamowych. Ja to jeszcze raz powtórzę, bo to jest bardzo ważne i wiele osób również o to pyta nieustająco. Więc tak są dwa sposoby na naliczanie kar za posiadanie nieprawidłowej reklamy w przestrzeni publicznej. Otóż pierwszy sposób polega na tym, że Rada Miasta przyjmuje uchwałę, w której uchwalane są stawki reklamowe czyli tzw. abonament za reklamę. Rada Miasta może uchwalić taką uchwałę wprowadzając ten abonament za reklamę, która będzie obowiązywała wszystkich i wtedy będzie mogła też uchwalić stawki na podstawie, których będziemy karać, czyli będzie stawka uchwalona dla kary pomnożona czterdziestokrotnie, tak jak mówi uchwała. To jest pierwszy sposób. Drugi sposób Rada Miasta nie przyjmuje tej uchwały i nie ma uchwalonych tych stawek, czyli nie ma abonamentu reklamowego dla wszystkich, natomiast w przypadku kar ustawodawca wyraził to jasno, że jeżeli Rada Miasta nie uchwała takiego aktu prawnego to nalicza się z góry maksymalną stawkę za powierzchnię kwadratową pomnożoną przez 40 razy i to jest wynik suma kary jaką otrzymuje taki podmiot, który ma nieprawidłową reklamę. Także u nas na dzień dzisiejszy nie ma takiej uchwały. Myślę, że z czasem kiedy będzie się zbliżał termin wykonania uchwały, czyli kwiecień przyszłego roku ten temat powróci. Będą kampanie informacyjne.

M. Liguzińska- Kowal:

Pani Dominiko czy są jakieś osoby w urzędzie czy to Pani będzie przygotowywać katalog, który będzie sugerował ludziom co mogą, czego nie mogą w zakresie umieszczania reklam.

Rafał Kłosowski:

Katalog jako taki już w zeszłym roku powstał, główne rzeczowe informacje wszystkie są, może wymagają powiększenia o rysunki. Jest on dostępny na stronie urzędu, w zakładce rewitalizacja.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Komitetu przekazuje głos Panu Zastępcy Burmistrza Robertowi Cerazy.

R. Cerazy:

Podpisanie umowy z wykonawcą przewidujemy w przyszłym tygodniu i dopiero wtedy będziemy mogli rozmawiać o szczegółowym harmonogramie. Na razie jest to tak pomyślane, jak w dokumentacji przetargowej zamieszczonej w sieci, z którą każdy może się zapoznać, czyli

obwodnicę naszego miasta, no i mamy to jakby wytrasowane. W przyszłości chcielibyśmy doprowadzić do tego żeby droga 965 całkowicie zniknęła z centrum.

D. Ropek:

Proszę Państwa trzeba głośno powiedzieć, że to jest rzecz, która nam się udała i uważam, że trzeba o tym powiedzieć, że mamy to w studium wrysowane to przełożenie tej drogi wojewódzkiej z centrum miasta z tej pierzei zachodniej rynku. Zajęło nam to trochę czasu, ale się udało we współpracy z gminą sąsiednią, mamy to zatwierdzone w różnego rodzaju uzgodnieniach i opiniach. Nie trwało to krótko i były w to zaangażowane instytucje wojewódzkie. Zbiegło się też to uzgadnianie z projektem planu wojewódzkiego, w którym też uczestniczyliśmy tak jak tylko było to możliwe. Proszę państwa proces studium uwarunkowań, które miejmy nadzieję, że się zakończy rychło jest mocno zaawansowany, przy okazji mogę powiedzieć, że od 10 września zaczyna się wyłożenie projektu studium kolejne i będzie kolejna dyskusja publiczna 18 września o 17.00 w tej sali. Także zapraszam serdecznie do dyskusji z projektantem, Burmistrzem, ze mną i ze wszystkimi zainteresowanymi. Zrobiliśmy wszystko co w naszej mocy, żeby wyciągnąć tą drogę na obrzeża od węzła wiśnickiego przez obecnie funkcjonującą obwodnicę południową do węzła przy ul. Brzeskiej, poprzez projektowane łączniki, poprzez strefę BSAG po przejechaniu na północną część miasta i kolejny punkt skręt w lewo w kierunku gminy wiejskiej Bochnia, aż do obecnej drogi, która jest przedłużeniem Proszowskiej. Mamy to na ten moment uzgodnione, zobaczymy jakie będą tego efekty, co z tego wyniknie.

Ad pkt 4.

R. Kłosowski:

Wpisałem aspekty komunikacyjne, bo dotarły do mnie pytania, szczególnie rodziców dzieci ze szkoły nr 2, jeżeli tam będzie plac budowy, jak będzie rozwiązany dojazd do szkoły oraz kłopoty z parkingiem. Kierowcy się nie stosują do znaków, które tam są o czasowym postoju, stoją całymi dniami w strefie gdzie jest tylko dla rodziców.

R. Cerazy:

Może zaczniemy od tego ostatniego aspektu. Proszę Państwa te pierwsze dni, czy tygodnie zawsze powodują takie zjawisko. Jest mnóstwo rodziców, mnóstwo samochodów, pojawiają się nowe roczniki w szkole i każdy chciałby te dzieci doprowadzić pod same drzwi. Po to zostały wprowadzone te rozwiązania tam przy szkole nr 2 i przy ulicy Czackiego, bo tam z kolei innych klientów tych miejsc które są zajmowane, głównie tam szkoły średnie to tutaj na pewno będą częstsze kontrole i egzekucja tej zajętości tego parkingu. Wjazd na same Planty jest regulowany tymi zgodami, które indywidualnie rodzice otrzymują. To oczywiście w późniejszym okresie po rewitalizacji Plant na pewno musi ulec zmianie. W każdym razie na początku roku szkolnego jest troszeczkę trudno zanim się, ci rodzice którzy pierwszy raz dzieci oddają do tej placówki też nauczyli. Tam są słupki, te które żeśmy powstawiali, żeby nie parkować przy schodach. Widać że to funkcjonuje, czasem ktoś za słupek przejedzie ale to wszystko przynajmniej jest otwarte, nie wiszą na tym samochody. Jeżeli chodzi o samą tężnię to w harmonogramie mamy opracowanie dokumentacji i uzyskanie pozwoleń na budowę do 30 kwietnia 2019 r., a zakończenie prac do grudnia 2019 roku. Umowa z wykonawcą jest podpisana, trwają prace projektowe.

Ad pkt 6.

Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji Rafał Kłosowski dziękuje członkom za udział w posiedzeniu, a następnie zamyka obrady.

Protokół sporządziła:

Ewa Dudek – Główny specjalista Zespołu ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych i Rewitalizacji Miasta



Zatwierdził i podpisał:

Rafał Kłosowski – Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji

